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 نقش 44 درصدی عابران پیاده 
در تصادفات درون شهری

پنج شنبه 7 دی ۱3۹6 . ۹ ربیع الثانی ۱43۹ . شماره ۱۹7۱8

 رئیس پلیس ترافیک شهری گفت: عابران پیاده در هفت ماه امسال در ٤٤ درصد تصادفات درون شهری نقش داشتند. 
به گزارش پایگاه خبری پلیس راهور، سرهنگ داوود قاسمیان افزود: سه استانی که بهترین عملکرد را در این وضعیت 
داشته اند و کمترین تصادفات مربوط به عابر پیاده را دارند، استان های اصفهان، بوشهر و یزد هستند.

...اخبار
 پیش ثبت نام کارت هوشمند ملی 

در واحدهای پستی رایگان شد

ایــران    سخنگوی شرکت ملی پست جمهوری اسلامی 
اعلام کرد: خدمات مربوط به پیش ثبت نام و نوبت گیری در 
واحدهای پستی دولتی در خصوص کارت هوشمند ملی 
رایگان شد. به گزارش ایرنا، ترابی افزود: فرایند ثبت نام کارت 
هوشمند ملی از طریق سامانه سازمان ثبت احوال کشور نیز 
به صورت رایگان انجام می شود. وی به راه اندازی نخستین 
ایستگاه سیار تحویل کارت هوشمند ملی در استان مرکزی 
اشاره کرد و افزود: به زودی در دیگر استان های کشور نیز 
ایستگاه های سیار ثبت نام و تحویل این کارت دایر می شود. 
وی  در ادامه موضوع الزام ارائه خدمات مربوط به عکاسی در 
واحدهای ثبت نام کارت هوشمند ملی را یادآور شد و گفت: 
براساس تاکید سازمان ثبت احوال کشور مبنی بر ضرورت ثبت 
دقیق و به روز اطلاعات هویتی افراد، عکس کارت هوشمند 
ملی باید در لحظه ثبت نام از متقاضی گرفته و همراه با دیگر 

مدارک به صورت آنلاین به سامانه ثبت احوال ارسال شود.

رئیس پلیس پایتخت:

تهران از لندن امن تر است

مقایسه  ــا  ب پایتخت  پلیس  رئــیــس 
شهرهای  در  امنیت  شاخص های 
تهران و لندن، تهران را امن تر از شهر 
لندن معرفی کرد. به گزارش تسنیم، 
ســردار حسین رحیمی در اختتامیه 

نخستین جشنواره عکس تهران شهر امن، گفت: در تهران 
بزرگ تمام جرایم در سال 96 روند روبه کاهش داشته است و 
تنها در وقوع سرقت شاهد 3 درصد رشد بودیم ولی در شهری 
مثل لندن آمار سال 2017 آن ها نشان می دهد که سرقت 
در این شهر 25 درصــد، تجاوز جنسی 19 درصــد، اذیت و 
آزار 36 درصد، چاقو کشی 26 درصد و قتل 17 درصد رشد 
داشته است. وی با اشاره به اهمیت موضوع امنیت در جامعه 
اظهار کرد: امنیت، تولیدی عمومی است و پلیس به تنهایی 
قادر به تامین امنیت در جامعه نیست و همه اقشار باید در تولید 
این محصول مشارکت داشته باشند. رئیس پلیس پایتخت 
با اشــاره به سه جنبه نسبی بــودن، عینی بودن و بُعد ذهنی 
امنیت گفت: خوشبختانه ما شرایط امنیت بسیار خوبی را در 
پایتخت و سراسر کشور داریم  و وضع امنیتی ما حتی از پایتخت 
کشورهای اروپایی نیز بهتر است، ولی باید پذیرفت که متاسفانه 
در بُعد ذهنی امنیت دچار مشکل هستیم چرا که احساس 
ناامنی بیش از ناامنی واقعی در جامعه وجود دارد. وی تاکید 
کرد: ما برای استقرار امنیت روانی در جامعه و افزایش احساس 

امنیت نیازمند حضور موثرتر فرهنگیان و هنرمندان هستیم. 

 جریان زندگی ۴۵ روز بعد ازیک 
حادثه غم انگیز

زلزله 7.3 ریشتری شامگاه 21 آبان که در غرب کشور 
روی داد باعث ویرانی، کشته و زخمی شدن 620 نفر 
شد و خانواده هایی را داغ دار کرد. بعد از گذشت ۴5 
روز مردم رفته رفته به زندگی عادی خود برگشته اند و 

در تلاش برای ساختن آینده ای جدید هستند.

...دریچه

...از میان خبر ها
رئیس سازمان زندان ها: استان ایلام 

کمترین زندانی را در کشور دارد

  رئیس سازمان زندان ها و اقدامات تامینی و تربیتی کشور 
گفت: استان ایلام کمترین تعداد زندانی را در کشور دارد 
که این موضوع، بیانگر توجه مردم به مسائل فرهنگی و 
ارزشی است. به گزارش   ایرنا، اصغر جهانگیر که به همراه 
رئیس قوه قضاییه و هیئت همراه به استان ایلام سفر کرده 
ــوان این  اســت، در نشست شــورای قضایی شهرستان ای

مطلب را اعلام کرد.
ــات تــامــیــنــی و  ــدامـ ــس ســـازمـــان زنــــدان هــا و اقـ ــی رئ
کشور  در  را  متهمان  تعداد  میانگین  کشور،  تربیتی 
22 درصــد بیان کــرد و گفت: در ایــن استان ایــن آمار 
ــلاش همکاران  ــت کــه نــشــان دهــنــده ت 20 درصـــد اس
ــه پــرونــده هــاســت.  قــضــایــی وتــســریــع در رســیــدگــی ب

ــا در  ــاره ــه بــرخــی آم ــ ــا ارائ ــد قــضــایــی ب ایـــن مــقــام ارشـ
خصوص نــوع و مــیــزان جــرایــم گفت: در اســتــان ایــلام 
ــواد مـــخـــدر اســـت. ــ ــه مـ ــوط بـ ــربـ ــرم مـ ــ ــن ج ــیـ ــم اولـ  هـ

ــاره آسیب هــای زنــدان  رئیس ســازمــان زنـــدان هــا دربـ
اظهارکرد: ورود افراد به زندان موجب بروز مشکلات 
دیگری در خــانــواده ها و حتی خــود فــرد می شــود که 
ــدان، احتیاط  ــروری اســت قضات در صــدور حکم زن ض

بیشتری داشته باشند.

دانش پور- نایب رئیس انجمن جمعیت شناسی ایران اعلام 
کرد بحرانی در وضعیت جمعیت ایران نداریم و نرخ باروری 
در کشور به سطح جانشینی )جانشین کاهش جمعیت( 
رسیده است. محمدجلال عباسی روز گذشته در مراسم 
رونمایی از گزارش تحولات وضعیت جمعیت در جمهوری 
اسلامی ایران اظهار کرد: بخش اول این گزارش مربوط 
به تحولات جمعیتی ایران در بستر اقتصادی و اجتماعی 
است. علاوه بر آن به موضوعاتی همچون تحولات باروری 
و فرزندآوری در ایران، تحولات ازدواج و خانواده، وضعیت 
مرگ و میر و سلامت، مهاجرت داخلی و شهرنشینی ایران 
در بستر مهاجرت های بین المللی، تغییرات ساختاری 
جمعیت و همچنین جمعیت، منابع و محیط زیست پرداخته 

شده است.
وی ادامــه داد: این گــزارش نشان می دهد سطح باروری 
در ایران در سال های اخیر روند افزایشی داشته و به سطح 
جانشینی رسیده است. استان گیلان نیز همانند گذشته 
پایین ترین سطح باروری را تجربه می کند. عباسی با  اشاره 
به نقش تحصیلات در کاهش باروری افزود: با توجه به سطح 
پایین بــاروری افراد تحصیلکرده، درک شرایط و تسهیل 
فرزندآوری آن ها در آینده بــاروری موثر خواهد بود . این 
موضوع که افزایش میزان تحصیلات با نرخ باروری رابطه 
معکوسی دارد، نباید به این ایده منجر شود که دختران 
باسواد را به خانه بیاوریم که فرزندآوری کنند بلکه باید شرایط 
فرزندآوری آن ها را تسهیل کنیم. وی همچنین افزود: الگوی 
سنی باروری در سال های اخیر از الگوی زودرس فرزندآوری 
به سمت الگوی دیررس فرزندآوری در حال تغییر بوده است. 
با این حال الگوی زودرس باروری در مناطق روستایی نیز 

موجب افزایش باروری در آن نقاط از کشور شده است.

افزایش سطح باروری 	 
عباسی افــزود: سطح بــاروری قبل از دهه 90 کاهش یافته 
و ثابت مانده بود اما از دهه 90 به بعد این روند رو به افزایش 
است. اگر به صورت سالانه به آمارهای باروری نگاه کنیم این 
رقم از 1/8 به 2/1 رسیده است. اگر برای بررسی های خود 
دوره های سه ساله در نظر بگیریم طی سال های 93 تا 95 این 
آمار به 2/08 رسیده است. در بازه های پنج ساله نیز بررسی ها 

نشان می دهد که نرخ باروری به 2/01 رسیده است.

الگوی باروری کشور سالم است	 
نایب رئیس انجمن جمعیت شناسی ایران با بیان این که 
افزایش باروری در این بازه زمانی ناشی از جبران باروری 
تاخیر افتاده بوده است، اظهار کرد: بخشی از این افزایش 
ناشی از پایداری سطح باروری بوده است. ما هنوز الگوی 
سالم باروری را در کشور داریم. 30 درصد از جمعیت یا 
یک فرزند دارند یا ندارند. بین 30 تا 33 درصد دو فرزند 
و حدود 33 درصد نیز بیش از دو فرزند دارنــد. به گفته 
وی تجربه نشان داده است اگر سیاست تسهیل ازدواج و 
فرزندآوری نداشته باشیم ممکن است نرخ باروری به زیر 
سطح جانشینی برسد. این نتایج خوشحال کننده است و 
نشان می دهد که بحرانی نداریم؛ حتی تک فرزندی و بی 
فرزندی نیز ناشی از تاخیر در ازدواج یا ازدواج نکردن است 
نه ناباروری. برخی آمار 25 درصدی ناباروری در کشور را 

اعلام می کنند که این موضوع صحت ندارد.

فرزند اول در ۲۲ سالگی 	 
در ادامه این نشست یک پژوهشگر حوزه جمعیت شناسی 
نیز با اشاره به پژوهش اخیر خود در این زمینه اظهار کرد: این 
بررسی با محوریت تاثیر سطح تحصیلات و میزان باروری 
انجام شده است. در این تحقیق مشخص شد بیش از 90 
درصد زنان تا پایان دوره بــاروری خود ازدواج کرده اند. 
میمنت حسینی ادامه داد: 50 درصد زنان ایرانی تا 22 
سالگی فرزند اول خود را به دنیا می آورند. ازدواج کردن و از 
ازدواج به فرزند اول رسیدن در سال های اخیر درصد کمی 

کاهش داشته است. از سال 80 به بعد رسیدن از فرزند اول 
به دوم کمی روند رو به کاهش داشته است. وی تصریح کرد: 
بیش از 70 درصد زنان ایران بعد از فرزند اول، فرزند دوم 
خود را هم به دنیا می آورند، اما رسیدن از فرزند دوم به سوم از 
نیمه دهه 80 به بعد روند ثابتی را طی کرده است. همچنین 
بیش از ۴5 درصد زنان فرزند سوم خود را به دنیا می آورند. 
این پژوهشگر با اشاره به تاثیر تحصیلات بر تمایل به داشتن 
فرزند دوم و سوم اظهار کرد: 90 درصد زنان بی سواد حتما 
فرزند دوم می آورند. حدود 70 درصد زنان تحصیلکرده نیز 
هنوز متمایل به داشتن فرزند دوم هستند، اما فاصله بین 
گروه های مختلف از نظر سطح تحصیلات در داشتن فرزند 
سوم بیشتر می شود. گروه هایی که سطح تحصیلات بالاتری 
دارند فقط ۴0 درصد احتمال دارد که فرزند سوم خود را 
به دنیا بیاورند. اما فاصله بین گروه های مختلف در داشتن 
فرزند دوم، 3 تا 5 درصد است و تنها 50 درصد ممکن است 

که فرزند چهارم خود را به دنیا بیاورند.

دیدگاه کارشناس
   

دو عامل تاثیرگذار افزایش نرخ باروری

کارشناس مرکز آمار ایران در گفت وگو با خراسان با بیان این که نرخ باروری از دو طریق افزایش می یابد، اظهار کرد: 
اولین عامل تاثیرگذار این است که تمایل به فرزند بیشتر شود . عامل دوم هم افزایش پیک جمعیتی زنانی است که 
به سن بارداری رسیده اند. این دو موضوع، عوامل مستقیمی هستند که بدون هیچ پیش شرطی بر افزایش نرخ 
باروری و افزایش جمعیت تاثیرگذارند . حسام خدامرادی افزود: مسائل اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی مانند میزان 
تحصیلات ، اشتغال زنان، افزایش مشارکت های زنان، فراهم کردن موقعیت های اجتماعی بیشتر و تغییر هزینه های 

زندگی از جمله عوامل غیر مستقیمی هستند که روی کاهش یا افزایش نرخ باروری  تاثیر گذارند.

پزشکی قانونی: هیچ فوت ناشی از خودکشی پس از زلزله کرمانشاه ثبت نشده است

مدیرکل پزشکی قانونی استان کرمانشاه گفت: پس از زلزله 
کرمانشاه، هیچ فوت ناشی از خودکشی ثبت نشده است. به 
گزارش تسنیم، این در حالی است که شهاب نادری، نماینده 
مردم پاوه در مجلس شورای اسلامی دیروز در گفت وگوبا 
خبرگزاری خانه ملت  از اقدام به خودکشی حداقل 20 
نفر از زلزله زدگان کرمانشاهی پس از وقوع زلزله در این 
استان خبرداد و بیان کرد: »با توجه به شرایط، این آمارها 
قطعا روز بـــه روز افزایش پیدا می کند.«  در همین زمینه 
آرتین کمالی، مدیرکل پزشکی قانونی استان کرمانشاه 
در گفت وگو با تسنیم اعلام کرد اگر منظور این نماینده 
مجلس، صرفا اقدام به خودکشی و ناکام ماندن این اقدام 
بوده که دانشگاه علوم پزشکی استان باید درباره آن نظر 
بدهد اما اگر منظور، فوت این افراد است بنده این موضوع را 
تکذیب می کنم زیرا پس از زلزله کرمانشاه تا امروز هیچ فوت 
ناشی از خودکشی در پزشکی قانونی ثبت نشده است. وی 
همچنین درباره اخبار منتشرشده در فضای مجازی مبنی بر 
این که یک مددکار اجتماعی نیز به دلیل تألمات روحی پس 
از زلزله کرمانشاه خودکشی کرده است، گفت: خودکشی 

این خانم صحت دارد اما هیچ  ارتباطی با مسائل زلزله 
کرمانشاه نداشت.

نماینده پاوه چه گفت؟	 
این خبر حاکی است، نماینده مردم پاوه، جوانرود، ثلاث 
باباجانی و روانسر در مجلس با اشاره به هوای سرد این منطقه 
گفت: سرمازدگی ۴ مورد فوتی داشته و حداقل 20 نفر اقدام 
به خودکشی کرده اند، با توجه به شرایط، این آمارها قطعا 
روز به روز افزایش پیدا می کند. وی بیان کرد: کدام وجدان 
بیداری قبول می کند دانش آموزان ابتدایی زیر چادر تحصیل 
کنند. به گزارش جام جم آنلاین به نقل از خبرگزاری خانه 
ملت، شهاب نادری افزود: برخی کمک به مناطق زلزله زده 
را سیاسی و جناحی کرده اند اما این مسئله برای هیچ کسی 
قابل قبول نیست.وی در خصوص مشکلات مردم در مناطق 
زلزله زده استان کرمانشاه، اظهار کرد: برخی از مسئولان 
در مناطق زلزله زده حضور یافتند و قول هایی دادند که هیچ 
کدام از آن ها عملی نشد، مردم را در انتظار می گذارند اما 
تحمل این انتظارها برای مردم بسیار دشوار است.نماینده 

مردم پــاوه، جوانرود، ثلاث باباجانی و روانسر در مجلس 
شورای اسلامی با بیان این که تنها انتظار حداقلی ما سامان 
دهی اسکان موقت مردم است، افزود: مردم این منطقه در 
طول دوران بعد از انقلاب و در زمان جنگ دشواری های 
فراوانی را تحمل کرده  و اجازه نداده اند ذره ای از خاک این 
کشور در اختیار دشمن قرار بگیرد.عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به این که 86 درصد این 
ــد و اکنون این توقع را دارنــد تا  مردم به دولت رای داده ان
امروز دولت به آن ها کمک کند، ادامه داد: جدا از مسائل 
مذهبی زلزله در مناطق اهل تسنن صورت گرفت اما شاهد 
کمک های فراوان هموطنان اهل تشیع به مناطق زلزله زده 
بودیم، مردم اقدامات بزرگی انجام داده اند اما دولت در 
کجا قرار دارد.این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی 
با تاکید بر این که در بحث سرمازدگی ۴ مورد فوتی وجود 
داشته است و حداقل 20 نفر اقدام به خودکشی کرده اند و با 
توجه به شرایط این آمارها قطعا روز به روز افزایش پیدا می کند، 
بیان کرد: کدام وجدان بیداری قبول می کند دانش آموزان 
ابتدایی زیر چادر تحصیل کنند.وی ادامه داد: امروز کمک به 

مناطق زلزله زده را سیاسی و جناحی کرده اند اما این مسئله 
برای هیچ کسی قابل قبول نیست، فشارها بر مردم بسیار زیاد 
است و مردم مناطق روستایی بدون سرپناه در شرایط بسیار 
سختی قرار دارند.عضو کمیسیون اقتصادی مجلس اظهار 
کرد: منازل تخریب شده و آسیب دیده تقسیم بندی شده اند 
این تقسیم بندی ها اصلا صحیح نیست، زلزله ای با قدرت 
7.3ریشتر و هزار و307 پس لرزه با قدرت های متفاوت اتفاق 
افتاده که این زلزله ها باعث شده تا خانه ها دیگر از استحکام 
مناسبی برخوردار نباشند. وی تصریح کرد: توقع داشتیم 
برای تقسیم بندی این منازل تخریب شده از کارشناسان 
بومی استفاده کنند، قصد این کارشناسان کمک و خدمت به 

مردم نیست بلکه مچ گیری است.
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